Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 037/2016

A: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

COLOCAR POSTES COM LÂMPADAS NO CAMPO DE FUTEBOL PRÓXIMO A

IGREJA CATÓLICA NO CÓRREGO DO AVENTUREIRO.

Justificativa

O referido campo não conta com iluminação o que impossibilita os moradores daquela

localidade de realizarem suas atividades esportivas a noite devido à escuridão no local. Com o

objetivo de melhor atender a referida população sugiro que esta Administração verifique a

possibilidade de realizar o que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 24 de maio de 2016.

Vereador:

Juberto Julio Batista